
Andrea Eliana Opletalová
Ateliér Tvarůžek/Blaha
2. ročník LS 2020/2021



V rámci zadání produktu do kuchyně 
jsem se zabývala designem kořenek.
Mou základní premisou bylo vytvořit 
kořenky, ze kterých se dá pohodlně
nabírat koření prsty - do špetky. 

To mě vedlo k plochému tvaru kořenek. 

ÚVOD



NÁVRH

Kvůli zajištění kvality koření
je kořenka skleněná. 

Víčko je z nerezové oceli 
kvůli využití magnetických
pásek pro uložení kořenek. 



NÁVRH

Magnetické pásky mají z jedné strany lepidlo, které drží na většině
povrchů. Pásky se dají stříhat běžnými nůžkami. Zákazník si tedy může 
kořenky uskladnit prakticky kamkoli, například na stěnu, vnitřní
stranu skříní nebo na ledničku. 

Díky svému tvaru je možné kořenky uskladnit také do šuplíku.   



NÁVRH

Vzhledem k tomu, že nabírání do špetek nemusí být vždy dostačující, 
například si nechceme ušpinit prsty, použila jsem dvouvrstvé víčko,
běžně užívané u kořenek. 

Otočením víčka na jednu stranu se otevře celá kořenka, otočením na 
druhou se odkryjí dírky na sypání. Kvůli variabilitě koření jsou ve 
víčku dvě velikosti sypacích otvorů. 



NÁVRH

Do druhé varianty víčka jsem se rozhodla implementovat funkci struhadla
pro muškátový oříšek. 
Toto víčko je opět dvouvrstvé, ale místo děr má ve spodní straně 
struhadlo. Není tedy třeba dalšího produktu a také není třeba víčko 
po každém použití umývat.



NÁVRH

Ke kořenkám jsem vytvořila etikety. Kvůli variabilitě umístění jsem 
zvolila dvě velikosti (na horní nebo spodní stranu a na bok kořenky). 
Zákazník by pak k produktu dostal jak archy s vepsaným základním kořením, 
tak archy prázdné, kde si může dopsat specifické koření, dle vlastní potřeby. 

Na stránkách prodejce by 
dále mohla být šablona, aby 
bylo možné si další etikety
vytisknout i doma. 

 
  









ROZMĚROVÝ VÝKRES

Velká kořenka



ROZMĚROVÝ VÝKRES

Malá kořenka


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

